Утверждаю

Глава администрации

Сортавальского муниципального района

Председатель общественного Совета негосударственных неправительственных организаций Сортавальского муниципального района

_________________________Л.П. Гулевич

Протокол № 3

заседания общественного Совета негосударственных неправительственных организаций Сортавальского муниципального района

21 октября 2014 года

г.Сортавала
Заседание общественного Совета негосударственных неправительственных организаций Сортавальского муниципального района (далее Совет) в составе председательствующего: Гулевича Л.П., глава администрации Сортавальского муниципального района, секретаря: Макаровой Н.В., начальник отдела по связям с общественностью и СМИ и состава общественного Совета:

Лаппо Е.Д., председатель Сортавальской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Воруженных сил и правоохранительных органов;

Тервонен Л.И., председатель общественной организации «Общество блокадников», «Питерское землячество»;

Авакян В.М., председатель Союза предпринимателей муниципального района»;

Козыревской Н.П., председатель Сортавальской местной общественной организации пенсионеров «малолетние узники фашистских концлагерей;

Новиковой В.А., председатель местной общественной организации «Совет женщин» Надежда»;
Бондаренко А.Ю., Благочинный Северного Приладожья, настоятель Никольского храма;

Корниченко Е.М., член Координационного совета профсоюзов г. Сортавала.

При участии представителей:
Савин М.А., депутат законодательного собрания Республики Карелия;
Крупин С.В., глава Сортавальского муниципального района;

Лапоревич Н.М., депутат Сортавальского городского поселения.
Повестка дня:

1. Информация о празднование Дня Республики Карелия в 2015 году в Сортавала.
2. О подготовке к новому отопительному сезону.

3. Об открытие Многофункционального Консультационного Центра «Единое Окно».
4. О выделение земельных участков многодетным семьям, согласно Закона Республики Карелия от 30.11.2011 №1560-ЗРК «О бесплатном предоставлении в собственность многодетным семьям земельных участков для индивидуального жилищного, дачного строительства на территории Республики Карелия».
1. Информация о празднование Дня Республики Карелия в 2015 году в Сортавала.
Выступал Гулевич Л.П., глава администрации Сортавальского муниципального района.

Заслушав и обсудив информацию Гулевича Л.П., в обсуждении данного вопроса принимали участие: Козыревская Н.П., Лаппо Е.Д., Тервонен Л.И., Новикова В.А.
Решение: Принять информацию к сведению.

2. О подготовке к новому отопительному сезону.

Выступал Крупин С.В., глава Сортавальского муниципального района.

Заслушав и обсудив информацию Крупина С.В., в обсуждении данного вопроса принимали участие: Гулевич Л.П., Тервонен Л.И., Новикова В.А.

Решение: Принять информацию к сведению.

3. Об открытие Многофункционального Консультационного Центра «Единое Окно».

Выступала Макарова Н.В., начальник по связям с общественностью и СМИ.
Заслушав и обсудив информацию Макаровой Н.В., в обсуждении данного вопроса принимали участие: Гулевич Л.П., Лаппо Е.Д., Корниченко Е.М., Бондаренко А.Ю., Авакян В.М.
Решение: Принять информацию к сведению.

4. О выделение земельных участков многодетными семьями, согласно Закона Республики Карелия от 30.11.2011 №1560-ЗРК «О бесплатном предоставлении в собственность многодетным семьям земельных участков для индивидуального жилищного, дачного строительства на территории Республики Карелия».
Выступала Подсухова С.Б., начальник земельного отдела муниципального казенного учреждения «Недвижимость ИНВЕСТ».
Заслушав и обсудив информацию Подсуховой С.Б., в обсуждении данного вопроса принимали участие: Гулевич Л.П., Лаппо Е.Д., Козыревская Н.П.
Решение: Принять информацию к сведению.

Секретарь                                                                                             Н.В. Макарова